

GA

Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellon

LWOWSKA

Gena egzemplarza
Telefon Redakcji i Administracji

Zi odziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorażczyzny 31

2 Rady Ministrów.

Lwów, 9 kwietnia.

Na posiedzeniu Rady Ministrów między innymi postanowiono wydzielić z ogólnej administracji państwa przedsiębiorstwo „Polmin“, zwiększyć dodatki dla drużyn parowozowych za czas spędzony w służbie na parowozie, oraz dla palaczy zaopatrujących parowozy w samodzielne ogrzewanie. Rada Ministrów postanowiła wprowadzić do obowiązującego w tej mierze rozporządzenia niektóre zmiany, zmierzające do podwyższenia mnożnej stosowanej dotychczas przy obliczaniu tych dodatków o 2 grosze, a jednocześnie powzięła analogiczną uchwałę odnośnie do drużyn konduktorskich, których dodatki za czas spędzony w służbie pociągu podwyższone być mają z 41 groszy na 43 groszy.

Personalja.

Lwów, 9 kwietnia.

Min. Grabowski wyjeżdż: w pierwszych dniach maja do Rio de Janeiro. Przed swym wyjazdem będzie on przyjmował w Min. spraw zagran. interesentów w sprawach brazylijskich od 25 do 30 kwietnia.

O pożyczkę amerykańską.

Lwów, 9 kwietnia.

W kołach finansowych utrzymują, że pożyczka amerykańska dla Polski ma wynosić 70 milionów dolarów. 35 milionów dol. z tego przeznaczonych ma być na wykup biletów zdawkowych i na powiększenie kapitału emisyjnego Banku Polskiego. Drugie 35 milionów dolarów przeznaczonych ma być na cele inwestycyjne, przyczem w programie inwestycyjnym na pierwszym miejscu figurują inwestycje kolejowe. Pośród warunków amerykańskich, domagających się reprezentacji w Banku Polskim, jest warunek o przyznaniu im na przeciąg lat trzech 4 miejsc w Radzie Nadzorczej Banku Polskiego. Co się zaś tyczy stabilizacji złotego, to Amerykanie przychyliają się do wskazówek prof. Kemmлера, ażeby to było dokonane po kursie 9 zł. za dolar.

Przed wyjazdem p. Młynarski odbył dłuższą konferencję z prezesem Banku Polskiego p. Karpińskim, na której zostały ustalone ostateczne dyrektywy. W godzinach przedpołudniowych odbyła się również w sprawach pozostających w związku z pożyczką konferencja min. skarbu Czechowicza z prezesem Banku Polskiego p. Karpińskim. Na konferencji tej doszło do całkowitego porozumienia w sprawie punktów zawartych w kontrpropozycjach polskich, które zawiązał p. Młynarski do Paryża. Na konferencji tej prezes Banku Polskiego uznał, że przed siwicielstwo, jakie ma być wydelegowane do Rady Nadzorczej Banku Polskiego, jest dla Banku polskiego w tym charakterze możliwe do przyjęcia.

Wyjazd p. Młynarskiego.

Lwów, 9 kwietnia.

Pertraktacje w sprawie pożyczki zagranicznej trwają w dalszym ciągu. Przedstawiciel konsorcjum amerykańskiego

Mocne słowa Chamberlaina.

Lwów, 9 kwietnia.

Austin Chamberlain wygłosił wczoraj w swoim okręgu wyborczym w Birmingham przemówienie, w którym oświadczył, że stosunki Wielkiej Brytanji z rządem sowieckim są w dalszym ciągu bardzo trudne. Sowjety nie ukrywają bynajmniej chęci wywołania rewolucji światowej, która jest głównym celem ich polityki. Ze szczególną złośliwością i zazdrością spoglądają Sowjety na imperjum brytyjskie, na instytucje wolnościowe tego państwa i dojrzałość polityczną społeczeństwa brytyjskiego, będące przeciwieństwem tyranji, stosowanej w Rosji i trwałą zaporą przeciw akcji wywrotowej, którą Sowjety usiłują przenieść na teren państwa brytyjskiego. Rząd sowiecki uprawiał przeciw państwu brytyjskiemu propagandę za pośrednictwem międzynarodówki komunistycznej i innych organizacji rzekomo nie mających nie wspólnego z rządem kraju. Rząd brytyjski nie zerwał stosunków dyplomatycznych z Sowjetami, licząc się jedynie z ewentualnymi skutkami niemymi dla pokoju świata. Rząd nie życząc sobie zakłócenia stosunków w Europie, nie przedsięwziął ostrzejszych kroków wobec Sowjetów, chociaż mógł by je przedsięwziąć, nie narażając zbyt interesów własnego kraju.

p. Monnet, wyjechał wczoraj wieczorem, nie czekając na wyniki decydującego posiedzenia, jakie odbywało się na Zamku, a następnie w Prezydium Rady Min. W wyniku tej konferencji postanowiono wysłać do Paryża wiceprezesa Banku Polskiego p. Młynarskiego, który też w dniu wczorajszym tam się udał. P. Młynarski wiezie ze sobą kontrpropozycje polskie, jako odpowiedź na ofertę konsorcjum amerykańskiego w sprawie pożyczki. Powrót p. Młynarskiego nastąpi najdalej we wtorek przed świętami. Rokowania w Paryżu będą kontynuowane i tam mają przejść owe pertraktacje w stadium realne.

Pogłoski.

Lwów, 9 kwietnia.

Sprawa warunków pożyczkowych oraz jej szczegółów z natury rzeczy interesuje bardzo opinię publiczną. Nie zatem dziwnego, że obecnie roi się od licznych pogłosek na ten temat. Obok całego szeregu mniej lub więcej prawdopodobnych informacji z kół miarodajnych podają, że między konsorcjum amerykańskim a rządem polskim uzyskane zostało całkowite niemal porozumienie. Pożyczka przyszła wynosić ma 80 milionów dolarów i ma być płaconą w poszczególnych transzach. Pierwsza wynosić ma 20 milionów dolarów i zużyta ma być wyłącznie na cele stabilizacyjne waluty polskiej, podczas gdy inne transze mają pójść na cele natury gospodarczej. Między obu stronami ma również dojść do porozumienia w sprawie, która zwłaszcza po stronie polskiej budzi liczne zastrzeżenia. Mianowicie kwestja wydelegowania przez konsorcjum amerykańskie do Banku Polskiego swoich przedstawicieli. Podczas gdy Amerykanie żądali czterech delegatów, obecnie mieli podobno wyrazić zgodę na jednego. Co się tyczy kwestji procentów i warunków emisyjnych, to te rzeczy mają być ustalone w rozmowach paryskich.

Rolejarze u Min. Romockiego.

Lwów, 9 kwietnia.

Min. Romocki przyjął przedstawicieli związków kolejowych, zrzeszonych w t. zw. bloku komunikacyjnym. Głównym celem posuchania był zamiar poinformowania się o stanie prac około przekształcenia P.

ra Sowjety usiłują przenieść na teren państwa brytyjskiego. Rząd sowiecki uprawiał przeciw państwu brytyjskiemu propagandę za pośrednictwem międzynarodówki komunistycznej i innych organizacji rzekomo nie mających nie wspólnego z rządem kraju. Rząd brytyjski nie zerwał stosunków dyplomatycznych z Sowjetami, licząc się jedynie z ewentualnymi skutkami niemymi dla pokoju świata. Rząd nie życząc sobie zakłócenia stosunków w Europie, nie przedsięwziął ostrzejszych kroków wobec Sowjetów, chociaż mógł by je przedsięwziąć, nie narażając zbyt interesów własnego kraju.

K. P. na przedsiębiorstwo i związanej z tem kwestji personalnej. Minister Romocki oświadczył, że przygotował w tej materji projekt rozporządzenia Prez. Rzplitej, który jednak nie wyszedł jeszcze poza obręb ministerstwa komunikacji. Projekt ten przewiduje utworzenie przedsiębiorstwa państwowego dla eksploatacji kolei polskich.

Natomiast sprawa utworzenia spółki prywatnej z możliwością udziału kapitału zagranicznego jest dziś nieaktualna, jakkolwiek projekt łączy się z możliwością przejścia w przyszłości na ten sposób eksploatacji. Projekt opiera się na zasadzie nieukrócania praw personalu zatrudnionego obecnie na polskich kolejach państwowych. Ministerstwo komunikacji opracowuje w związku z tą reorganizacją przepisy, dotyczące praw i obowiązków personalu, uposażenia, uprawnień emerytalnych oraz ubezpieczenia na wypadek choroby i wypadków.

Zaostrzenia prasowe.

Lwów, 9 kwietnia.

Decret prasowy obok spraw odnoszących się do przestępstw prasowych, ma również regulować kwestję rozpowszechniania nieprawdziwych, względnie przekreślonych wiadomości. Za tego rodzaju przewinienia przewidziana jest kara 3 miesięcy więzienia lub grzywna do 500 zł. Karze takiej również będą podlegać wiadomości, jeżeli nawet miałyby nosić formę pogłosek. Za rozsiewanie wiadomości w druku, względnie wygłaszanie ich w przemówieniach publicznych będzie ustanowiona kara 6-miesięcznego więzienia lub grzywna 1000 zł. Jeżeli pogłoski te odnoszą się do władz państwowych lub urzędników kara więzienia do roku albo grzywna 2 tys. zł. Za ogłaszanie wiadomości o niebezpieczeństwie grożącym z zewnątrz czy wewnątrz państwa, względnie wchodzących w zakres ustroju konstytucyjnego państwa kara więzienia do 2 lat lub 3 tys. zł. Poza tem decret prasowy ma zawierać postanowienia karne za obrazę osoby Prez. Rzplitej lub naruszenie jego autorytetu. Dotychczas bowiem brak było w tej mierze odpowiednich postanowień karnych. W przyszłości karane będą więzieniem do lat 5, albo grzywną do 5 tys. zł.

Mniejszości narodowe.

Lwów, 9 kwietnia.

Wczoraj obradowali izeczoznawcy do spraw mniejszości narod., którzy na swem posiedzeniu ustalili tezy względnie wytyczne dla rządu, na podstawie których rząd opracuje nowelę do ustawy o spoczynku niedzielnym. W kołach rządowych przewidują, że sprawa ta będzie załatwiona w ciągu miesiąca kwietnia.

Rozwiązanie warsz. Rady m.

Lwów, 9 kwietnia.

Obiegają pogłoski, że jutro ma być ogłoszony dekret Prezydenta Rzplitej o rozwiązaniu Rady miejskiej miasta Warszawy.

Monarchiści.

Lwów, 9 kwietnia.

Między organiz. monarchistycznymi, a mianowicie między małopolską organizacją monarchistyczną a organizacją monarchistyczną włościańską doszło do układu, który obydwie organizacje obowiązują do współdziałania organizacyjnego i politycznego z tem, że organizacja małopolska zachowa swój odrębny charakter. Na 24. kwietnia zwołany został dzielnicowy zjazd monarchistów, który organizuje jedyny poseł monarchistyczny w Sejmie Cwiałkowski.

Echa traktatu włosko-węg.

Lwów, 9 kwietnia.

Według don esian rzymskiego korespondenta „Chicago Tribune“, traktat włosko-węgierski nie zawiera ani żadnej klauzuli o neutralności, jak o tem ostatnio zapewniała prasa. Zdaniem jednego z dzienników, traktat stanowi wyzwanie rzucone Radzie Ligi Narodów i jest objawem intrygi skierowanej przeciw Małej Entencie i Rosji. Węgry — pisze dalej dziennik — uważać go będą za zachętę w ich dążeniach do restytucji monarchji.

Z obrad genewskich.

Lwów, 9 kwietnia.

Komitet rzeczoznawców dla kodyfikacji prawa międzynarodowego zakończył swoją trzecią sesję. W raporcie dla Rady Ligi Narodów komitet zaleca zwołanie jednej albo kilku konferencji celem rozstrzygnięcia tych zagadnień z dziedziny prawa międzynarodowego, które dojrzały już do tego, aby się stać przedmiotem kodyfikacji. Chodzi mianowicie o sprawę niezgodności ustawodawstw różnych państw w kwestji obywatelstwa, mórz terytorjalnych, przywilejów i immunitetów dyplomatycznych odpowiedzialności państw za szkody wyrządzone na ich terenie cudzoziemcom, procedury konferencji międzynarodowych, zawierania układów i traktatów i eksploatacji bogactw morskich. Komitet ustali również projekt procedury, jaka może być zastosowana przy przygotowaniu wzmiankowanej konferencji.

Zamach stanu w Chile.

Lwów, 9 kwietnia. Dzienniki donoszą, że w Chile dokonany został zamach stanu. Minister wojny ogłosił dyktaturę, składając prezydenta republiki z urzędu.

Nowy prezydent Łotwy.

Lwów, 9 kwietnia. Na posiedzeniu sejmu dokonano wyboru prezydenta republiki łotewskiej. Prezydentem wybrany został Gustaw Semgals, otrzymując 73 głosy przeciw 23, przy jednym wstrzymującym się od głosowania. Nowo wybrany prezydent piastował po przednio stanowisko wiceprezwojnicy Rady Narodowej, następnie był członkiem konstytuancy i ministrem wojny. Kandydatura Semgalsa została postawiona przez ugrupowania centrowe i pozyskała głosy socjalistów i bloku włosciańskiego.

Urzednicy bankowi o poprawę bytu.

Lwów, 9 kwietnia. Wzmagać się ciągle drożyzna zmusza pracowników instytucji finansowych do dążenia do poprawy plac, których niedostateczność doprowadziła do ruiny całe szeregi urzędników i ich rodziny.

Inflacyjne czasy wyprodukowały wiele banków i bankczków, które waląc się w czasie stagnacji gospodarczej, wyrzuciły na bruk setki pracowników, wprowadzając roztrój w sferach bankowców i egoistyczną rywalizację w zdobywaniu dóbr, co fatalnie oddziało na uposażeniu pozostałych przy pracy urzędników.

Wprowadzenie stabilizacji złotego ustaliło place w niektórych instytucjach finansowych, jednak w wymiarze niewystarczającym. Następną dewaluacja złota nie pościągnęła niestety za sobą zwykłego placu pomimo wzmnożonej drożyzny — co doprowadziło do rozpaczliwej sytuacji materialnej urzędników bankowych.

Dość wspomnieć, że ogół pracowników tego zawodu pobiera place miesięczne od 80—250, starsi latami służby i rangą od 250—300, lub 350 — gdy przed wojną, ci sami urzędnicy pobierali od 200 do 400 i od 400 do 600.

W takim stanie rzeczy Związek Zawodowy Pracowników Bankowych w Krakowie delegatów urzędników i na mocy uchwały 6-go Wszechnopolskiego Zjazdu, rozpoczął akcję o poprawę bytu, żądając jako minimum egzystencji zł. 350.— dla samotnego urzędnika.

Byłoby pożądanym, aby po obradach dzisiejszego wieczoru który się odbędzie dzisiaj w sobotę o godz. 6 wieczór w Izbie handlowej i przemysłowej, nastąpiło wzajemne porozumienie pomiędzy pracą a kapitałem.

Katastrofa w kopalni.

Lwów, 9 kwietnia. Onegdaj w hucie „Katarzyna“ w Sosnowcu zdarzyła się straszna katastrofa, która pociągnęła za sobą 13 ofiar. Mianowicie w czasie wrzucania do pieca martenowskiego starego żelastwa, zwojów drutu, szmelcu i t. p., którego transport nadesłano z kresów, nastąpił wybuch. Wszyscy zatrudnieni przy piecach robotnicy w liczbie 13-tu, zostali rzuceni na ziemię. Jeden z robotników, stojący najbliżej pieca, poniósł śmierć na miejscu. Pozostali są ranni lub ciężko ranni. Ustalono, że przy czyną katastrofy był wybuch pocisku artyleryjskiego, znajdującego się wewnątrz jednego z większych zwojów drutu. Zachodzi podejrzenie, że jest to rezultat akcji komunistycznej, prawdopodobnie hurtków białoruskich, gdyż żelazo to należało do transportu, przysłanego z kresów wschodnich.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Piątek, 8 kwietnia. Rz. kat. Dyonięgo bisk. — Gr. kat. Sobor Ar. H.

TEATR WIELKI.

Sobota, 9 bm. o 3 pop. „Róża“, ceny najniższe popołudniowe.

Sobota, 9 bm. o 7.30 wiecz. „Manon“, gość. występ p. Turskiej-Bandrowskiej.

Niedziela, 10 bm. o 3 pop. „Aida“, ogść. występ p. Holyńskiego, ceny niższe popołudniowe.

Niedziela, 10 bm. o 7.30 wiecz. „Grzesznica na wyspie Pago-Pago“.

TEATR NOWOŚCI.

Sobota, 9 bm. „Panna z dobrego domu“.

Niedziela, 10 bm. o 3-30 „Jej Chłop“, czyk?, ceny niższe popoł.

Niedziela, 10 bm. o 7.30 wiecz. „Król Kawy“.

TEATR MAŁY.

Sobota o 7.30 „Potasz i Perlmutter“, Gość. występ dyr. Fertnera, oraz współudział pp. Peszyńskiej i Skoniecznego.

Niedziela o 4 popoł. „Potasz i Perlmutter“, Gość. występ Fertnera, oraz współudział pp. Peszyńskiej i Skoniecznego.

Niedziela o 7.30 „Potasz i Perlmutter“, Gość. występ dyr. Fertnera, oraz współudział pp. Peszyńskiej i Skoniecznego.

„Jednoróg“ we Lwowie. W Towarzystwie Przyj. Sztuk Pięknych w gmachu Muzeum Piłzem. zostanie odwołana w niedzielę d. 10. bm. o godz. 11 w poł. V. wystawa odczu artystów plastyków „Jednoróg“. Związek ten z siedzibą w Krakowie ma obecnie członków także w innych miastach Polski, a nawet zagranicą. Związek ten dzięki bardzo poważnej pracy artystycznej ma jedno z pierwszych miejsc w sztuce współczesnej polskiej. Z nieznanymi dotychczas we Lwowie artystów wystawiają Eugenjusz Geppert, pułk. Feliks Kowanski, Maucim Samkiewicz z Paryża i w in. Dzień otwarcia zgromadzi niewątpliwie w salach Tow. szerokie sfery kulturalne naszego miasta.

Sprzedają palm. W niedzielę palmową tak, jak o roku, Panie z Twa Walki z Grzlicą sprzedawać będą przy wszystkich kościołach palmy. Wydział Twa uprasza PT. publiczność o poparcie jego celów.

Dwa odczyty Sobańskiego. I proszony przez Katolicki Związek Polek Michał Sobański przyjeżdża z Warszawy i powtórzy dwa odczyty, które tam wywołały zachwyt wśród doborowej publiczności. W niedzielę, 10. bm. o g. 6 wiecz. w sali ratuszowej mówi będzie „O wychowaniu katolickim młodzieży“, a we wtorek, 12. bm. w sali Ogólna Oficerskiego przy ul. Fredry o godz. 6 wiecz. „O odwadze cywilnej“. Bilety po 1 zł. i 50 gr. w wstępu.

Wielki Koncert ku czci Beethovena odbędzie się dziś, w sobotę 9. bm. o g. 8.15 w wielkiej sali Instytutu Technol. ul. Bourlarda 51. Ceny miejsce popularne i pozostałe bilety przy kasie od godz. 7. wiecz.

Wielka wenta przedświąteczna pod pr

Z lotnictwa.

Lwów, 9 kwietnia.

Wczoraj w południe samolot polskiej linii lotniczej zdążający ze Lwowa do Warszawy, został zniewolony do przymusowego wylądowania pod górą Kalwarją. Nastąpiło to z powodu defektu w motorze. Pasażerowie samolotu przybyli z góry Kalwarji pociągiem, samolot zaś po dokonaniu naprawy przyleciał do Warszawy.

Z dniem 15 kwietnia wchodzi w życie nowy rozkład jazdy na polskich liniach lotniczych. I tak z Warszawy do Gdańska samoloty odlatywać będą o godz. 7 rano, z Gdańska do Warszawy o godz. 7 rano, z Warszawy do Krakowa o godz. 7 rano, z Krakowa do Lwowa o 12. Ponadto przewidziane jest połączenie Lwów - Czerniowce w Rumunii, jednakże ruch na tej linii otwarty zostanie dopiero po podpisaniu konwencji z Rumunią.

tekstowattem Prez. K. Neumanowej, unazda 10. bm. w salach Szpitalnicy przy ul. Kurkowej, Stowa rejodiz. i handlowców „Przyślność“. W programie loteria fantowa z osmioma fantami, kolo szosęsiał; poczta minutowa, odleganie i akt. komedji pt. „Nowy Minister“ i wiele innych niespodzianek. Początek o godz. 4 popoł. Wstę 60 i 30 groszy.

Nie kupujcie nic na Święta! Wszystkiego dostarczy Wam Polskie Towarz. gimnast. „Sokol II“, które unazda w niedzielę, 10. kwietnia w sali własnej przy ul. Kętrzyńskiego 32 pod protektorem JW. Pani Prezesowej Prachtel-Morawiańskiej „Wielką Wentę“ przedświąteczną. Do wygrania wszystkie wiktualy i różne trunki, potrzebne na Święta. Dochód przeznaczony na ukończenie budowy Sokolni.

Zjazd delegatów małopolskich Tow. śpiewackich odbędzie się dnia 10. bm. we Lwowie. Punkt zborny w sali Kasyna u Koła lit. art. (Akademicka II.) o godz. 10 przedpoł. Tow. Związkowe liczące ponad 50 członków mają prawo wysłać dwóch delegatów, imnie jednego delegata. Ze względu na ważność spraw prosimy wszystkie Towarzystwa muz. i śpiewackie do wysłania delegatów. Za Wydział: R. Prąglowski sekretarz, dr. K. Weigel prezes. Wszystkie pisma dla Wydziału Związku kierować należy pod adresem sekretarza Rajmunda Prąglowskiego, Lwów, ul. Zielona 48.

Legioniści, Inwalidzi Wejsk Polskich, obrońcy Lwowa. W niedzielę, 10 b. m. o godz. 9 rano w sali przy ul. Gródeckiej k. 23. odbędzie się zebranie konstytuujące Kasy pogrzebowej byłych uczestników formacji ochotniczych Wejsk Polskich z lat 1914—1920. Z powodu ważności sprawy wzywamy Was do jaknajliczniejszego udziału. Komitet.

Publiczne zebranie lwowskiej Spółdzielni mieszkaniowej „Lokator“ odbędzie się dziś w sobotę o godz. 7 wiecz. w dużej sali ratuszowej. Wszyscy, którzy interesują się budową rozbudowy miasta i samych dzieł budować winni na zebranie to przybyć

Zjednoczenie stowarzyszeń urzędników państwowych. Odbijający się proces unifikacji wszystkich ziem Rzeczypospolitej sprzyja zjednoczeniu się urzędników w ramach Stowarzyszenia Urzędników Państwowych z siedzibą Zarządu Głównego w Warszawie. W ostatnich dniach zostało zorganizowane Koło Stowarzyszenia Urzędników Państwowych w Stanisławowie. W skład Zarządu Koła weszli pp.: Marjan Hakiewicz prezes, Eugenjusz Tyminski sekretarz i Józef Muzyka skarbnik. Nadmienić wypada, iż S. U. P. jest centralną organizacją zawodową urzędników państwowych w ścisłym tego słowa znaczeniu, tj. podlegających ust. o państwowej służbie cywilnej z dn. 17. II. 22 r. S. U. P. organizuje urzędników niezależnie od dykasterji i kategorii służbowych.

Walne Zgromadzenie Tow. Ochota. Straży poż. „Sokol“ we Lwowie odbędzie się dnia 10. kwietnia 1927 o godz. 10. rano, a w razie braku kompletu o tej porze, o godz. 11 rano przy jakimkolwiek komplecie w lokalu własnym, mieszczącym się w budynku restauracyjnym Ogród Kościuszki na I. p.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 9 kwietnia.

Wyszedł 14-ty Nr. „Bluszczy“ pod kierownictwem naczelnym znanej literatki i publicystki Stefani Podhorskiej-Okolów. Na wyjątkowo bogatą treść numeru poza słowem wstępnym od wydawców złożyły się utwory następujące: „O szkołę dla dziewcząt“ — przez S. Z., artykuł głęboko ujmujący jedno z najważniejszych pedagogicznych zagadnień chwili, „Prawo współczesnego mimicy“ — barwny szkic Marii Szpyrkówny, charakteryzujący rzeżome zmaskulinizowane kobiety powojennej, „Kobiectwo niebezpieczeństwo“, ciężły artykuł polemiczno-literacki Stefani Podhorskiej-Okolów. W dziale beletrystycznym: poetyczny fragment „Farysa“ Stanisława Milaszewskiego, świetna kartka z podróży po Europie Juliusza Kaden-Bandrowskiego: „Wolność w zupie rakowej“ i początek powieści J. Conrada „Plan tator z Malaty“ w doskonałym przekładzie Teresy Tatarkiewiczowej. Chwilę bieżącą uwzględnia ilustrowany artykuł Muszałówny: „Narciarki“ klubowa sportu polskiego“ oraz szereg drobniejszych notatek. Dział mód, robót i gospodarstwa domowego jak zwykle bogaty i interesujący.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 90/27.4. Michał Szynał, ur. 1896 w Folwarkach, jako żołnierz 90 pp. pracował w fabryce w Kijowie będąc jeńcem ros. gdzie w roku 1917 w szpitalu zmarł na tyfus plamisty. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do 6 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Lwów, 21 marca 1927. 2700

T. 76 27/4. Jakób Trusz, urodzony 1866 w Kosowcu, jako pódwoda na froncie ros. w listopadzie 1914 r. zachorował na czerwonkę i zmarł. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do 3 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny Lwów, 16 marca 1927. 2701

T. VI. 329/26. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Władysław Pudełko robotnik z Tworkowa pobrany w 1920 do 20 p. ul. zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznan a wymienionego za zmarłego a zarazem ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi i wzywa się go aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 31 lipca 1927 sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI. Kraków, 23 lutego 1927. 2697

T. 116/26/12. Zenon Uchniał, urodz. 5 kwietnia 1886 w Majdanie, jako żołnierz austr. 90 p. p. w r. 1917 w niewoli ros. zaginał. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia udzielił wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Lwów, 9 lipca 1927. 2647

T. IV. 177/26. Jakób Osetek ur. 1877 w Trzebuse pow. Kolbuszowa przydzielony do austr. 40 pp. walcząc na froncie włoskim zaginał od sierpnia 1918 Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa za rozwiązane wzywa się, aby zawiadomiono sąd lub kuratora adw. dr. Wanga w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV. Rzeszów, 28 grudnia 1926. 2829

T. 69/25. Piotr Szczur urodzony 14 listopada 1879 w Wicyniu pow. Złoczów zaginał od r. 1915 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora dr. Majbluma.

Sąd okręgowy. Złoczów, 24 lutego 1925. 2598

T. 29/27.4. Dmytro Ływczanyn, urodz. 1874 w Werchracie, jako żołnierz 9 pułku posp. rusz. w czerwcu w roku 1916 na froncie ros. podczas ofensywy zaginał. Celem uznania go za zmarłego a małżeństwa wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim sądowi albo dr. Fischerowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny Lwów, 5 marca 1927. 2650

T. 283 26. Bazyli Chamuła urodzony 2 marca 1881 w Słowicie powiat Przemysłyany zaginał od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Teklą Olijnyk zawartego a rozwiązane wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Kołaczkowski w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego.

Sąd okręgowy Złoczów, 23 lutego 1927. 2468

T. 705/22/6. Antoni Walniczek urodz. 28 kwietnia 1867 w Barze brał udział w wojnie, jako woźnica terenu i w r. 1914 podczas oblężenia Przemysła zaginał i odtąd niema o nim żadnej wiadomości. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do 6 miesięcy od ogłoszenia jawił się o ile żyje lub udzielił o nim wiadomości sądowi albo dr. Drgiewiczowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. O. VII. Lwów, 30 stycznia 1927. 2659

T. IV. 54/26 8. Jan Duda urodzony w Obidowy 1885 żołnierz austr. zaginał w niewoli rosyjskiej od r. 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się o udzielenie o nim wiadomości.

mości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 26 lutego 1927. 2778

T. 15 27. Mikołaj Maćko syn Onufrego urodzony w Lubieni ch 1887 żołnierz nie daje wiadomości od 1915. Celem uznania go zmarłym wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Grossmanowi adw w Przemyslu poczem na ponowną prośbę wyda sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Przemysł, 5 marca 1927. 2759

T. 596/26. Petro Stryhanyuk Iwana ur. 1889, zamieszkały w Ładzkiem szlacheckim żołnierz zginął na wojnie r. 1915. Celem uznania go zmarłym wiadomości o zaginionym sąd lub kuratorowi dr. Danyłec Nykoły w Ładzkiem szlacheckim o o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 18 lutego 1927. 2833

T. 244/26/3. Leib vel Leon Schorr recte Mischel ur. 18 lutego 1888 zamieszkały w Stryju jako żołnierz 9 pułku zginął 1915. Wiadomości o nim udzielić należy sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy O. IV.
Stryj, 28 grudnia 1926. 2820

T. 27/27. Danyło Polny z Raków-Kąta żołnierz armii austr. zginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratorowi dr. Brenholza w Czortkowie do 20 września 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 4 marca 1927. 2793

T. 28/24. Iwan Wołoszczuk syn Danyły ze Skowiatyna żołnierz ukraiński zmarł 1919 roku. Wzywa się powiadomić o zaginionym sąd do 20 czerwca 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 15 marca 1927. 2686

T. 303/26 4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Stefanko urodzony 19 czerwca 1878 w gminie Chłopy pow. Rudki jako żołnierz armii austr. z upadkiem Przemysła dostał się do niewoli rosyjskiej przebywał w obozie jeńców w Tucku gub. Samara i tutaj w styczniu 1916 miał umrzeć na tyfus. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tuż na ponowną prośbę po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 10 lutego 1926. 2731

T. 212/25. Jurko Łuczyn Mikołaja ur. 1893, zamieszkały w Staruni żołnierz zginął na wojnie r. 1914. Celem uznania go zmarłym wiadomości sąd albo kuratorowi Michała Szutaka Nykoły w Staruni o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 20 lutego 1925. 2841

T. 37/27/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Woiciech Pakos rodem z Dublan pow. Sambor jako żołnierz 1 p. posp. rusz. brał udział w bitwie w grudniu 1914 w Karpatach i od tego czasu ślad po nim zaginął. Na podstawie ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tuż na ponowną prośbę po dniu 1 listopada 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 4 marca 1927. 2737

T. 502/26. Mikołaj Smykawczuk, ur. 1883 zamieszkały w Hryniowcach, żołnierz poległ w listopadzie 1914 pod Brześciem. Celem udowodnienia śmierci wzywa się aby wiadomości sąd albo kuratorowi dr. Wierzbowskiego w Stanisławowie o zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy O. IV.
Stanisławów, 9 lutego 1927. 2836

T. 407/26. Jan Wencel, ur. 1873 zamieszkały w Nowosiółce jazłowieckiej, żołnierz, zginął na wojnie r. 1915. Celem uznania go zmarłym wiadomości sąd albo kuratorowi Józefa Dmytryka w Nowosiółce Jazłow. o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 27 stycznia 1927. 2840

T. 15/27/4. Piotr Horbacz, urodzony 1877 w Romanowie jako żołnierz 223 bataljonu obr. kraj. w Karpatach 1915 zachorował w szpitalu w Debreczynie zginął. Celem uznania go za zmarłego wzy-

wa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi. 1769

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 22 lutego 1927.

T. 249/26/5. Jan Mielnik urodzony 1874 w Korczynie jako żołnierz zginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 10 listopada 1926. 1670

LICYTACJE.

E. II. 6730/26/10. Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Jana Jasnogórskiego odbędzie się dnia 9 maja 1927 o godzinie 10 przedpołudniem w Sali II. na zasadzie warunków, które zatwierdza się licytacja 1/6 części realności stanowiącej dwupiętrowy dom czynszowy przy ul. Żółkiewskiej (narożnik ul. Wolańskiej) objętej whl. 914 dz. III. ks. gr. gm. m. Lwowa. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami wynosi 7.378 zł. 85 gr. Najniższa oferta 3.739 zł. 43 gr. Do realności whl. 914 dz. III. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: żaluzje, drzwi, okna, muszle, instalacja elektryczna, śmieciarka, dzwonek oszacowane na 264 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 2865

Sąd powiatowy. S. I. Oddz. II.
Lwów, 15 marca 1927.

E. II. 4194/25/58. Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Bernarda Rappaporta odbędzie się dnia 2 maja 1927 o godzinie 10 przedpołudniem w sali II. na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja połowy realności ks. gr. gm. m. Lwowa obj. whl. 693 dz. III. stanowiącej dom czynszowy piętrowy przy ul. Tkackiej l. 4. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami wynosi 9200 zł. Najniższa oferta wynosi 4.600 zł. Do realności whl. 693 dz. III. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: okna, drzwi, kraty 4 sztuk akacja, parkan. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 2867

Sąd powiatowy. S. I. Oddz. II.
Lwów, 9 marca 1927.

E. II. 520/26/19. Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Teodora Teodorowicza z s. Stuessing odbędzie się dnia 23 maja 1927 o godzinie 10 przedpoł. w sali II. na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: a) realność stanowiąca dwupiętrowy dom czynszowy przy ul. Piekarskiej l. 48 obj. whl. 639 dz. IV. ks. gr. gm. m. Lwowa. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami wynosi 7.650 zł. zaś najniższa oferta 38.325 zł. b) 1/3 część realności stanowiącej grunt niezabudowany, grunt położony przy linii regulacyjnej ul. Cetne rowskiej l. 39 obj. whl. 447/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa. Wartość szacunkowa wynosi 2780 zł. Do realności whl. 639/IV. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: okna, drzwi i kociołki kuchenne oszacowane na 1551 zł. 25 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 2865

Sąd powiatowy. S. I. Oddz. II.
Lwów, 14 marca 1927.

E 723/26. Edykt licytacyjny. Dnia 24 maja 1927 o godzinie 9 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym licytacja realności lwb 35 gm. Jazowsko wraz z domem mieszkalnym z przynależnościami, oszacowaną na 5240 zł. 80 gr. Najniższa oferta 3494 zł.

Sąd powiatowy.
Stary Sącz, 1 lutego 1927.

E V. 3574/26/8. Edykt licytacyjny. Na wniosek Piotra i Marianny Cyganów odbędzie się dnia 20 maja 1927 godz. 9 rano w tut. Sądzie biuro 8 parter licytacja realności whl. 241 gm. Słocina, składającej się z p. bud. 263.334 i p. gr. 632/5, 632/8, 632/11, 632/9 i 640/2 zobowiązanego Franciszka Pyziaka własnej, których wartość szacunkowa wynosi 4.910 zł., a najniższa oferta 3.273 zł. 32 gr., do realności tej należą przynależności: dom, stodoła, 5 drzewek owocowych wartości szacunkowej 1.338 zł. 2862

Sąd powiatowy.
Rzeszów, 28 marca 1927.

E XII. 332/27. Edykt licytacyjny. W sprawie Hermana Breitbarla przeciw Maksowi Miklerowi odbędzie się dnia 4 maja 1927 godz. 9 biuro 42 licytacyjna sprzedaż 1/8 whl. 526 gm. Stanisławów składającej się z p. bud. 427/2 stanowi dom drewniany o 2 pokojach 2 kuchniach 1 sień. Wartość szacunkowa 578 zł. 75 gr. Najniższa oferta 289 zł. 38 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 2863

Sąd powiatowy. Oddz. XII.
Stanisławów, 16 lutego 1927.

SPADKI.

Lez. A. III. 1268/26/21. Wezwanie do dziedziców, legatarjuszy i wierzycieli obcokrajowca. Pan Władysław Knauer, kawiarz, ostatnio zamieszkały Wiedeń 9. Liechtensteinstr. 105, przynależny do Lwowa, polski obywatel, zmarł dnia 19 września 1926 we Wiedniu. Rozporządzenia ostatecznej woli nie znaleziono. Wszystkich dziedziców, legatarjuszy i wierzycieli, tak obywateli austriackich, jak i tu przebywających obcych wzywa się, aby najpóźniej do dnia 15 lipca 1927 zgłosili swe prawa do masy spadkowej w podpiśanym sądzie. W przeciwnym razie może być spadek bez względu na te prawa wydany władzy zagranicznej lub osobie przez nie wskazanej. W kraju mieszkającej spadkobiercy mają zgłosić o przeprowadzenie spadku przez austriacki sąd. Obcokrajowych spadkobierców i legatarjuszy wzywa się, aby swe rozszczenia w wyżej podanym brzmieniu zgłosili i oznajmili, czy żądają odstąpienia władzy zagranicznej. W przeciwnym razie postępowanie przeprowadzone zostanie tylko tu i jedynie ze zgłoszonymi spadkobiercami. 2864

Sąd powiatowy Josefstadt. Oddz. III.
Wiedeń, 24 marca 1927.

UPADŁOŚCI.

Sa 13/26/23. Uchwała: Sąd okręgowy w Jasle jako Sąd handlowy zatwierdza ugodę objętą protokołem sądowym z dnia 24 sierpnia 1926 Sa 13/26/14 a zawarłą w postępowaniu ugodowym wdrożonym do majątku firmy „Kopalnia nafty „Ostoja“ w Klimówce, spółka z ograniczoną poręką w Krośnie uchwałą z daty Jasło, 26 maja 1926 Sa 13/26/2. 2869

Sąd okręgowy. Oddz. IV.
Jasło, 29 stycznia 1927.

Sa 35/26. Zatwierdzenie ugody. Zawartą między dłużnikiem Józefem Andachtm kupcem w Solotwinie oraz przystępującą po jego stronie w charakterze solidarnej dłużniczki i płatniczki Heni Andacht, żonę jego z jednej a wierzycielami z drugiej strony przy audjencji dnia 17 lutego 1927 ugodę zatwierdza się. 2859

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 26 lutego 1927.

FIRM Y.

Firm. 24 27. Rej. A. 258. Zmiana dotycząca jawnej spółki handlowej już wpisanej w rejestrze Oddział A strona 256 przy firmie: „Swoboda, Pinell i Ska“ po niemiecku „Swoboda, Pinell et Co“ w Białej wpisano dziś następującą zmianę: Wstąpił jako czwarty spółnik jawny Egon Löwy fabrykant we Wiedniu IV Gusshausstrasse 19 z prawem samodzielnego zastępcstwa i podpisywania firmy powyższej.

Sąd Okręgowy j. handl. Oddz. II.
Wadowice, 5 lutego 1927. 2349

Firm. 30/27. Rej. A. I. 88. Wpis firmy pojedynczej. W rejestrze Oddział A I, strona 88 wpisano dziś: Siedziba firmy: Wadowice. Brzmienie firmy: A. Nebenzahl. Przedmiot zatrudnienia: handel drzewem. Właściciel firmy: Abraham Nebenzahl, kupiec w Wadowicach. Podpis firmy: Właściciel firmy podpisywał będzie za firmę w ten sposób, że wypisze własnoręcznie jej brzmienie: „A. Nebenzahl“. Udzielono samodzielnej prokury Emitowi Nebenzahlowi zamieszkałemu w Wadowicach, który podpisywał będzie za powyższą firmę wpisując własnoręcznie swoje imię i nazwisko z dodatkiem prokury wskazującym. Rodzaj firmy: Firma pojedyncza od dnia 3 sierpnia 1902 r. 2350

Sąd Okręgowy j. handl. Oddz. II.
Wadowice, 12 lutego 1927.

Firm. 369. Rg. A. I. 109. Zmiany i dodatki do wpisanej już spółki jawnej. Do rejestru wpisano dnia 3 marca 1927: — Brzmienie firmy: Drukarnia Mieszczanska Gorazdowski i Sp. Na podstawie prawomocnego wyroku Sądu powiatowego S. I. Los. C. VIII. 731/26 z 6 grudnia uwidocznia się wystąpienie jawnego spółnika ks. Zygmunta Gorazdowskiego ze spółki z zachowaniem dotychczasowego brzmienia firmy. 2367

Sąd okr. cyw. j. handlowy. Oddz. IV.
Lwów, 2 marca 1927.

Firm. 260/26. Rej. A. I. 80. Wpis jawnej spółki handlowej. W rejestrze Oddział A. I. strona 80 wpisano dziś: Siedziba firmy: Oświęcim. Brzmienie firmy: Bracia Fraenkel. Zakup surowców zwierzęcych w Oświęcimiu. Przedmiot zatrudnienia: Handel surowcami zwierzęcymi to jest odpadkami garbarskimi obejmującymi kopyta, rogi, szczerinę. Posiadaczem firmy: Jawni spółnicy Efroim Salomon Fraenkel i Lazar Fraenkel w udziałach równych ku-

pecy w Oświęcimiu. Upoważnienie spółników do zastępcstwa: Do zastępcstwa spółki i podpisywania jej są uprawnieni osobiście obaj spółnicy Efroim Salomon Fraenkel i Lazar Fraenkel każdy samodzielnie. Podpis firmy: Będą oni podpisywać firmę Spółki w ten sposób, że pod jej osnowa „Bracia Fraenkel Zakup surowców zwierzęcych w Oświęcimiu“ jeden z nich położy swój własnoręczny i to Efroim Salomon Fraenkel, zaś Lazar Fraenkel swój pełny podpis. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 1 stycznia 1927. 2351

Sąd okręgowy. Oddz. II.
Wadowice, 3 stycznia 1927.

Firm. 32/27. Rej. A. I. 90. Wpis firmy pojedynczej. W rejestrze Oddział A. I. strona 90 wpisano dziś: Siedziba firmy: „Zator“. Brzmienie firmy: Karol Kozielec, fabryka wyrobów cementowych, eksploatacja żwiru i piasku rzeczno. Przedmiot przedsiębiorstwa: Fabryka wyrobów cementowych, eksploatacja żwiru i piasku rzeczno. Posiadaczem firmy jest Karol Kozielec przemysłowiec w Zatorze. Podpis firmy: Karol Kozielec będzie podpisywał za firmę w ten sposób, że pod pieczęcią firmową własnoręcznym wypisze swoje imię i nazwisko. Rodzaj firmy: Firma pojedyncza od dnia 15 maja 1926. 2352

Sąd okręgowy j. handl. Oddz. II.
Wadowice, 14 lutego 1927.

Firm. 28/27. Sp. II. 3. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. W rejestrze dla firm spółkowych Tom. II. Rej. Sp. 3 przy firmie: Gustaw Swoboda w Białej, wpisano dziś następującą zmianę: Prokura Zygryfda Bochnera zgłasza i zostaje wykreślona z tem, że firmę podpisywać będą w sposób dotychczasowy zbiorowo prokurzyści Walter Stoklosa i Karol Hackenschmidt, którzy pod wycięnięciem stampilla lub wypisanem brzmieniem firmy „Gustaw Swoboda“ umieszczają obaj swoje podpisy z dodatkiem na prokurę wskazującym. 2353

Sąd okręgowy j. handl. Oddz. II.
Wadowice, 12 lutego 1927.

Firm. 304. Rg. A. VI. 54. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 28 lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Bardach, Aschkenazy i Katz Olszycki. Zmiany: Jawny spółnik Jakob Bardach wystąpił ze spółki. Brzmienie firmy dotąd: Aschkenazy i Katz, Olszycki przemysł leśny i tartaczny we Lwowie. Firmę spółki podpisują obaj spółnicy łącznie.

Sąd okr. cyw. j. handlowy. Oddz. IV.
Lwów, 18 lutego 1927.

Firm. 258/27. Rg. C. VIII. 308. Wpis Filji firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 21 lutego 1927. Siedziba firmy Zakładu głównego: Katowice. Siedziba Filji: Lwów. Brzmienie firmy: „Zelezobrół“ Organizacja sprzedaży wyrobów Górnośląskich Zjednoczonych Hufi Królewskiej i Laury Spół. z ogr. odpow. w Katowicach. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel żelazem w sztabach, w formach, materiałem kolejowym dla budowni nadziemnych, blachami walcowymi lub laemii, rurami wszelkiego rodzaju oraz częściami łącznikowymi, drutem walcowym lub ciągnionym, gwoździami z drutu, śrubami, nitami i innym drobnym materiałem z żelaza, częściami z żelaza kutego, żelazem lannym, stalą lamą, żelazniami i stalowymi wytworami warsztatowymi, materiałami budowlanymi, narzędziami maszynowymi, i wszelkimi artykułami, w zakresie handlu z żelazem wchodzącymi lecz wszystkie surowo ocynkowane lub malowane dalej sprzedają i kupnem starego materiału oraz założenie lub nabycie przedsiębiorstw, które wyrobem lub zbywaniem takich samych lub podobnych artykułów się zajmują wreszcie branie udziału w takich samych przedsiębiorstwach. Czas trwania: do 31 grudnia 1934 Rodzaj spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na kontraktie działającym we formie aktu notarialnego z daty Katowice 5 grudnia 1920 Nr. 583/20. Kapitał zakładowy wynosi: 500.000 zł. Zawiadowcy: Paul Hancke kupiec w Katowicach, Jerzy Ilnase kupiec w Katowicach, Jerzy Langner kupiec w Królewskiej Hucie, Bolesław Grodzicki w Katowicach. Firma Spółki podpisują albo 2 zawiadowcy łącznie, względnie jeden zawiadowca i jeden prokurzysta łącznie wreszcie 2 prokurzyści łącznie. Prokurę nadano: Reihardowi Kottischke inż. Kazimierzowi Grabowskiemu, Bolesławowi Zawadzkiemu, Karolowi Koralczykowi i Drowi Jerzemu Adolfowi Bullowi. 2369

Sąd okr. cyw. j. handlowy. Oddz. IV.
Lwów, 21 lutego 1927.



A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe-							
5% Państwowa pożycz.	100 zł	—	—	—	—	—	—
Konwersyjna	100 zł	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1915 w zł.	100 zł	—	—	—	—	—	—
8% l. z. P. B. Rolnego	100 zł	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne,							
(bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol.	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Akc. Banku hip.	—	—	—	—	—	—	—
4% Akc. Banku hip.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziemsk.	100 z	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kr. ziem.	100 zł	—	—	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol.	—	—	—	—	—	—
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O.P.Bk. kraj.	100 zł	—	—	—	—	—	—
4% Kom. O. P. B. kraj.	100 zł	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
a) Bankowe:							
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	280	28000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
„Tehate” Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	100 zł.	1 zł	—	—	—	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	100 zł.	8 zł.	10-40	—	—	—	—	—
„Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr	—	—	—	—	—	—
„Cmielów” fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
„Gazolina” prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	—	—	—	—	—
„Gazy Wschodnie”	1000	—	—	—	—	—	—	—
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	ex	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	—	—	—	—	—
„Nitrat” Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. huty ż.	10000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa. fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	—
Slersza gór. zakłady	140	35000	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł	—	—	—	—	—	—	—
„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	—	2 zł.50	—	—	—	—	—
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wiid i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski t. masz.	1000	2 zł.	—	—	—	—	—	—

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty.	
		płaca	żądata
—	Dolary amerykańskie	(za 1 \$)	—
—	Dolary kanadyjskie	(za 1 \$)	—
—	Dynary	(za 100)	—
—	Funty szterlingi	(za 1 £)	—
—	Franki belgijskie	(za 100)	—
—	Franki francuskie	(za 100)	—
—	Floreny holenderskie	(za 100)	—
—	Franki szwajcarskie	(za 100)	—
—	Korony austriackie	(za 100.000)	—
—	Korony czesko-słowackie	(za 100)	—
—	Korony duńskie	(za 100)	—
—	Korony norweskie	(za 100)	—
—	Korony szwedzkie	(za 100)	—
—	Korony węgierskie	(za 100.000)	—
—	Lei rumuńskie	(za 100)	—
—	Liry włoskie	(za 100)	—

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Dzisiaj giełda nie czynna.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr.				Łubin niebieski			
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.				Rzepak ozimy			
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr.				Mąka pszen. 35% „00” typy młyny			
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.				Mąka pszen. kuchen. 1) lwowskie loco			
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr.				Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto			
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.				Mąka żytnia 50% I z netto łącznie			
Owies małopolski ex 1926 420 gr.				Mąka żytnia 60% I z workami			
Kukurudza rumuńska				Grysk kukurudziany			
Ziemiaki przemysłowe S)				Mąka kukurudziana			
Fasola biała				Otręb żytni netto bez worka			
Fasola kolorowa				Kasza hryczana			
Fasola krasa				Kasza jaglana			
Groch 1/2 Victorin				Kasza jęczmienna			
Groch polny				Pęczak			
Bobik				Makuchy lniane			
Mieszanka pastewna w złarnie				Makuchy konopne			
Wyka				Koniczyna czerwona krajowa natur.			
Siano słodkie krajowe prasowane				Mak niebieski			
Słoma prasowana				Worki jutowe wyr. Stradom. Warta			
Hreczka				Częstochowa 75 kg. za sztukę			
Len				Worki używane dobre, za sztukę			